
 1 

D.D.A.  n.  001858 /Area 6 
 REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Area 6 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 
 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.R. n.70/1979 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 - art. 7; 
VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3  “legge di stabilità regionale”; 
VISTA la  Legge  Regionale 17 marzo 2016, n. 4  che  approva  “il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2016”; 
VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale  n. 76  del  22 marzo 2016 con cui,  ai fini della 

gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove 
necessario in articoli; 

VISTE le  quietanze della  Cassa Regionale  Mod. 43/TES  contabilizzate  fino  al  mese di giugno 
2016, competenza esercizio 2016; 

VISTE le  somme accertate con D.D.A. 1276/Area 6 del 3 giugno 2016, registrato alla Ragioneria 
Centrale al n. 743 in data 10 giugno 2016 e relativo all’accertamento delle entrate al 31 marzo 
2016; 

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento Regionale 
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – che dispone, tra l’altro, l’obbligo di 
provvedere all’emissione dei decreti di accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e 
“versato” per le entrate proprie di fondi regionali affluite alla Cassa regionale entro il 
30/06/2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile; 

 

DECRETA 

 

Art. 1)  Per l’esercizio finanziario 2016, relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana 
ed i capitoli di entrata in esso previsti e di pertinenza di questa Area 6 – Coordinamento Uffici 
della Motorizzazione Civile, sono accertate le somme fino al 30 giugno 2016, indicate a fianco 
di ciascuno Capo e Capitolo. 



Atti e fattispecie di 
accertamento e 

riscossione

Somme Accertate 
con D.D.A. 

1276/Area 6 del 3 
giugno 2016

Somme accertate in 
Conto  Competenze                 

- periodo 1 aprile   
30 giugno

Di cui: somme 
riscosse e versate 
da contabilizzare 

SOMMANO AL 
30/06/2016

TOTALE CAPITOLI 
AL 30/06/2016

(€)  (€) (€) (€) (€)

18 1770
Quietanze Cassa 
Reg.le AGRIGENTO

30,00 0,00 0,00 30,00

18 1770
Quietanze Cassa 
Reg.le 
CALTANISSETTAQuieta

134,00 0,00 0,00 134,00

18 1770
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

8.073,82 3.186,99 3.186,99 11.260,81

3.186,99 11.424,81

18 1861
Quietanze Cassa 
Reg.le ENNA

336,00 0,00 0,00 336,00

18 1861
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO  

23.260,34 20.666,28 20.666,28 69.970,25

18 1861
Quietanze Cassa 
Reg.le SIRACUSA  

77,13 0,00 0,00 77,13

18 1861
Quietanze Cassa 
Reg.le TRAPANI

558,00 0,00 0,00 558,00

20.666,28 70.941,38

18 1983
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

2.935.858,32 3.297.451,14 3.297.451,14 6.233.309,46

3.297.451,14 6.233.309,46

18 1984
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

4.475,98 4.851,10 4.851,10 9.327,08

4.851,10 9.327,08

18 4461
Quietanze Cassa 
Reg.le AGRIGENTO

0,00 432,00 432,00 432,00

18 4461
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

358,82 187,74 187,74 546,56

619,74 978,56

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le AGRIGENTO

5.643,29 5.039,00 5.039,00 10.682,29

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le 
CALTANISSETTA

7.194,20 1.461,00 1.461,00 8.655,20

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le CATANIA

5.210,74 5.481,00 5.481,00 10.691,74

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le ENNA

4.407,00 2.767,00 2.767,00 7.174,00

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le MESSINA

1.815,00 3.084,00 3.084,00 4.899,00

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

527.162,16 624.122,48 624.122,48 1.151.284,64

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le RAGUSA

2.750,00 200,00 200,00 2.950,00

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le SIRACUSA

4.153,20 1.534,87 1.534,87 5.688,07

18 4462
Quietanze Cassa 
Reg.le TRAPANI

6.396,00 5.944,63 5.944,63 12.340,63

7.479,50 1.214.365,57TOTALE CAPITOLO 4462

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 1861

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 1983

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 1984

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 4461

TOTALE  1 aprile - 30 giugno

Capo Capitolo

TOTALE CAPITOLO 1770TOTALE  1 aprile - 30 giugno



18 1729
Quietanze Cassa 
Reg.le CATANIA

1,41 0,00 0,00 1,41

18 1729
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

17.999,60 1.103,40 1.103,40 19.103,00

18 1729
Quietanze Cassa 
Reg.le TRAPANI

600,00 0,00 0,00 600,00

1.103,40 19.704,41

18 4484
Quietanze Cassa 
Reg.le PALERMO

60,00 0,00 0,00 60,00

0,00 60,00

Art. 2)

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 1729

TOTALE  1 aprile - 30 giugno TOTALE CAPITOLO 4484

Il Dirigente dell'Area 6
(arch. Tommaso Cusumano )

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 
21 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e le relative 
contabilizzazioni. 

F.to
Palermo lì 27 lug. 2016


	giugno 2016

